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Der var gang i den på himlen til vo-
res augustarrangement. 
Vores Perseider-klassiker med den sædvanlige 
fornemme guidning af astronom Ole Knudsen d. 
16.-17. august gav store oplevelser for de mange 
fremmødte. Skydækket var os nogenlunde nå-
digt, så vi fik set de sidste stjerneskud fra Persei-
dernes meteorregn og på andendagen fik vi både 
oplevet nordlys og en flammende SpaceX-raket i 
fuldt firspring over himlen. I vores teleskoper så 
vi bl.a. tydeligt Andromeda Galaksen, som er vo-
res nabogalakse, selvom den ligger 2,5 mio. lysår 
væk. For ”preppere”, der gerne vil være forberedt 
på små og store katastrofer, skal vi nok regne 
med, at den støder sammen med vores Mælke-
vej allerede om ca. 4 milliarder år! 

 
Foto: Ole J Knudsen 
 
Kig op i oktober! 
Enebærplukkere og andre skal huske at kigge op 
i oktober. Meteorsværmen Orioniderne er synlig 
hele oktober med et peak d. 20.-21. oktober 

Arrangementer i 2025 
Vi er ved at planlægge næste års events. Vi vil 
lægge vægt på både stjernehimmel, nattevan-
dringer og på natdyrene (fugle m.fl.). 
 

 
Kom 10 gange tættere på stjernerne! 
Vi har nu 20 håndkikkerter (10 x 42) til udlån. Ikke 
til enkeltindivider, men til skoler, kurser, forenin-
ger, grupper m.fl., som ønsker at komme tættere 
på naturen til lands, til vands og i luften på An-
holt. Man kan faktisk nemt se Andromeda Galak-
sen i en håndkikkert. Kikkerterne har allerede 
været en tur med skolen til fyret. 
Henvendelse om udlån sker til Laurits Møbjerg, 
tomrerlaurits@gmail.com  
 

                      
 
Vil du være medlem? 
DSA har brug for flere medlemmer for at kunne 
formidle de bedste stjernehimmel- og naturar-
rangementer for Anholt og dets gæster. 
Bliv medlem for 150/200 kr. årligt 
Indbetaling: Mobile Pay: 919914 eller på 
Reg.nr.:5301kontonr.: 0288083 
Husk: Navn + mailadresse i kommentarfeltet 
 
Mød os her og tilmeld dig vores ny-
hedsbrev:  www.darkskyanholt.dk 
 
Tilslut dig vores 1000 følgere på vo-
res facebookside: darkskyanholt 

 


